

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác khám chữa bệnh tại các đơn vị trực thuộc 6 tháng đầu năm 2017

Thực hiện chương trình công tác năm 2017, Sở Y tế xây dựng kế hoạch Kiểm tra công tác khám chữa bệnh tại một số đơn vị y tế trực thuộc trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Đánh giá chất lượng khám bệnh, chữa bệnh, đảm bảo an toàn người bệnh của đơn vị (khám, chẩn đoán, điều trị, chăm sóc người bệnh);
- Đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm; kết quả thực hiện các chỉ tiêu Kế hoạch 06 tháng đầu năm 2017.

2. Yêu cầu: Hoạt động kiểm tra được thực hiện khách quan, nghiêm túc.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA.

- Nghe báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu Kế hoạch, Nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng đầu năm 2017.
- Kiểm tra chất lượng Hồ sơ bệnh án, Chất lượng công tác theo dõi, điều trị, chăm sóc và tư vấn cho người bệnh.
- Kiểm tra việc xây dựng và thực hiện các quy trình chuyên môn kỹ thuật, hướng dẫn, phác đồ điều trị tại các đơn vị khám chữa bệnh.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

1.	Ông Nguyễn Tiến Hưng, Phó Giám đốc Sở Y tế	Trưởng đoàn
2.	Ông Nguyễn Minh Tuấn, TP. Nghiệp vụ Y	Phó đoàn
3.	Ông Nguyễn Mạnh Chí, Phó TP. Nghiệp vụ Y	Thành viên
4.	Bà Phạm Thị Hoa, Phó TP. Nghiệp vụ Y	Thành viên
5.	Ông Trần Thanh Luận, Phó TP. Nghiệp vụ Y	Thành viên
6.	01 Lãnh đạo phòng Kế hoạch tài chính	Thành viên
7.	01 Lãnh đạo phòng Tổ chức cán bộ	Thành viên
8.	Bà Bùi Thị Nguyệt Ánh, CV phòng Nghiệp vụ Y	Thư ký

9.	Ông Bùi Kim Chung, CV phòng Nghiệp vụ Y	Thành viên
10.	Bà Đặng Thị Thúy, Phó GD Bệnh viện đa khoa tỉnh	Thành viên
11.	Bà Đỗ Thanh Thủy, TP. KHTH Bệnh viện đa khoa tỉnh	Thành viên
12.	Bà Mai Thanh Thủy, TK Kiểm soát nhiễm khuẩn BVĐK tỉnh.	Thành viên
13.	Bà Lương Tố Quyên, TK Huyết học BVĐK tỉnh	Thành viên
14.	Ông Lê Kỳ Trường, TK HSTC BV Bãi Cháy	Thành viên
15.	Bà Nguyễn Thị Tinh, TK Vi sinh BV Bãi Cháy	Thành viên

(Tùy theo nội dung và thực tế kiểm tra Sở Y tế sẽ thông báo cụ thể cho các thành viên của các đơn vị trực thuộc).

IV. THỜI GIAN VÀ ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA.

STT	Tên đơn vị được kiểm tra	Thời gian
1	Trung tâm y tế huyện Tiên Yên.	Ngày 19/7/2017 (Từ 08 -16h30)
2	Trung tâm y tế huyện Hải Hà.	Ngày 20/7/2017 (Từ 08 -16h30)
3	Trung tâm y tế TP. Móng Cái.	Ngày 21/7/2017 (Từ 08 -16h30)
4	Trung tâm y tế huyện Vân Đồn.	Ngày 25/7/2017 (Từ 08 -16h30)
5	Trung tâm y tế huyện Hoành Bồ.	Ngày 01/8/2017 (Từ 08 -16h30)
6	Bệnh viện Bãi Cháy.	Ngày 02/8/2017 (Từ 08 -16h30)
7	Bệnh viện Sản Nhi.	Ngày 03/8/2017 (Từ 08 -16h30)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị:

Phòng Nghiệp vụ Y: Chủ trì và là đầu mối cho các hoạt động kiểm tra.

Văn phòng Sở Y tế và các phòng chức năng: Phối hợp với phòng Nghiệp vụ Y thực hiện kế hoạch kiểm tra.

Các đơn vị được kiểm tra:

- Đoàn kiểm tra sẽ nghe báo cáo tóm tắt trong vòng 15 phút về các nội dung được kiểm tra.

- Chuẩn bị tài liệu về các hướng dẫn, phác đồ điều trị, quy trình kỹ thuật đã xây dựng của toàn đơn vị tại Hội trường làm việc.

+ Đối với các khoa: Chuẩn bị QTKT và phác đồ, hướng dẫn điều trị mà khoa đó đã xây dựng và được Giám đốc đơn vị phê duyệt.

2. Quy trình kiểm tra, thẩm định

- Lãnh đạo đơn vị được kiểm tra, thẩm định báo cáo bằng văn bản.
- Đoàn kiểm tra phân công các thành viên kiểm tra thực tế (trên hồ sơ bệnh án; quan sát, phỏng vấn việc thực hiện quy trình kỹ thuật tại một số khoa).
- Đoàn kiểm tra thảo luận và thống nhất dự thảo biên bản kiểm tra.
- Đoàn kiểm tra thông báo kết quả kiểm tra với cán bộ chủ chốt đơn vị và thông qua biên bản kiểm tra.

3. Phương tiện và kinh phí thực hiện:

3.1. Phương tiện: Văn phòng Sở Y tế bố trí xe phục vụ đoàn công tác.

3.2. Kinh phí: Chi từ nguồn kinh phí của Văn phòng.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra một số đơn vị trực thuộc 6 tháng đầu năm 2017. Yêu cầu các phòng chức năng có liên quan của Sở Y tế và các đơn vị được kiểm tra thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu và nội dung của kế hoạch./.

Nơi nhận:

- GD, các PGĐ;
- Các phòng CN của Sở Y tế;
- Các đơn vị được kiểm tra;
- Các các nhân có tên trong thành phần đoàn;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Tiến Hưng